
つながれ 広がれ 石井のわ 

 

 

 

 

 

１０月２６日の石井っ子発表会には、たくさんの方にお出で

いただき、ありがとうございました。一人一人が最大限の力を

発揮し、協力して作り上げ、家族や地域を笑顔にしようと、ど

の学年も精一杯がんばりました。子供たちは、この発表会を

通して、大きく成長しました。保護者の皆様、地域の皆様に

も子供たちの思いが伝わり、喜んでいただけたことと存じま

す。あたたかなご声援ありがとうございました。 

 

 

１０月１７日、秋晴れの下、全校生でサツマイモを収穫しました。子供たちは、サツマイモを折

らないようにやさしく掘っていました。大きな芋が掘れると歓声を上げていました。石井っ子協力

員の方もお手伝いに来てくださいました。畑づくりから収穫まで、地域の方に大変お世話になりま

した。ありがとうございました。 

 

 

 １１月１日、サツマイモ作りでお世話になった方々や石井っ

子協力員の皆さんをお迎えして収穫感謝の会を行いました。お

世話になった方とゲームをしたり、歌をうたったりして楽しく

過ごしました。最後に、収穫したサツマイモをプレゼントして

感謝の気持ちを伝えました。子供たちのために、いつも御協力

いただき、ありがとうございます。 

 

石 井 小 学 校 
学 校 だ よ り 
令和６年１１月１１日 

文責 中丸 徹 

 

 
 

 

１０月２０日、ＰＴＡ資源回収を行いま

した。厚生委員や地区委員の皆様を中心に

準備や作業を進めていただき、事故なく終

了することができました。今回の収益金 

４３，５６３円は、子供たちのために大切

に使わせていただきます。御協力ください

ました保護者の皆様、地域の皆様に心から

御礼申し上げます。 

各種コンクール受賞者 

福島県読書感想文コンクール 

 入選 ４年 佐藤 さん 

 
 

石井小ホームページ 
ぜひご覧ください 

 


